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Újabb adatok a kaszárnya-
ügyben.

!| és a legmesszebb menő óvatosságot 
ajánljuk. Meg vagyunk ugyanis győ­
ződve, hogy meg lehet a laktanyát

Baja, 1910. junius 13

Behatóan foglalkoztunk legutóbb a 
kaszárnya-épités ügyével. Ezt a kérdést 
oly nagy fontosságúnak látjuk, hogy 
szükségesnek tartjuk a kérdéssel újabban 
foglalkozni és a rendelkezésünkre álló 
adatokat a nyilvánosság elé tárni.

A legmegbízhatóbb forrásból tudjuk, 
hogy a katonai hatóság már régebben 
terjedelmes előterjesztést tett a ka- j 
szárnya épités és a katonai elhelyezés 
dolgában.

Miután ott, ahol lovasság el van he­
lyezve, sehol, sem Bácsmegyében, sem 
a közeli Pestmegyében, Halason nincs viz, 
ahol a lovasság úsztathatna és mint­
hogy Baján van viz s a baja —bátaszéki 
Dunahid és vasút, amelyen a leggyorsab­
ban lehet a katonaságot elszállítani, a 
kaszárnya építésére nincsen alkalmasabb 
hely', nincsen alkalmasabb város, mint 
éppen Baja.

Ez volt a katonai hatóság előter­
jesztése, ezen az alapon is indultak meg 
a tárgyalások a kaszárnya építése dol­
gában. Ezeket a szempontokat minden 
körülmények között figyelembe kell 
venni, amikor katonák, különösen lovas­
ság elhelyezéséről van sző. Ezek a 
szempontok volnának iránytadók, ha a 
katonaságot szaporítanák a városban. 
Ámbár nem hisszük, hogy a mainál 
több katona jönne Bajára, de ha ez 
mégis megtörténnék, mi volnánk az el- 
sők, akik elismernők az érdemet. Mi 
nem úgy fogjuk fel a sajtó hivatását, 
hogy annak minden áron és minden 
esetben gáncsoskodnia kell, hanem úgy, 
hogy a sajtónak kötelessége segilőkezet 
nyújtania minden komoly, várost fej­
lesztő, közjót és közérdeket szolgáló 
munkához.

A közre teljesen közömbös az, hogy 
ki csinálta. Mi az elismerést senkitől 
meg nem tagadjuk.

De mondjuk, meg vagyunk győződve 
afelől, hogy ma szó sincsen nagyobb 
szám u katonaságró 1

Ma arról van szó, hogy megépítsék 
a kaszárnyát. A laktanyaépités dolgá 
fan már megindultak a tárgyalások 
Ezeknél a tárgyalásoknál a legnagyobb

tekintetbe veszi és az uj kaszárnyánál, 
ha azt a város építi, olyan bérösszeget 
fog fizetni, amely teljesen fedezi az

úgy építeni, hogy' az a városra nézve j erre a célra felveendő kölcsönösszeg
éppenséggel semmi anyagi megterhelte- 
tést nem okozhat. A kedvező helyze­
tünk, amellyel azonban nem akarunk 
és nem is szabad visszaélni, olyan, 
hogy azt a katonai kincstár föltétlenül

amortizációjára teljesen elegendő volna.
Nem vívmány ez tehát, hanem egy 

intézménynek komoly munkával való 
továbl) fejlesztése.

Ki hová szavazott?
A városi polgárság kívánságának és óhajának teszünk eleget, amikor alább 

I leközöljük azoknak a névsorát, akik a lezajlott képviselőválasztás alkalmával 
leadták szavazatukat. Ezt a névsort abban a sorrendben közöljük, amelyben a 
szavazás mindkét pártra történt.

A közlést, tekintettel a nagy anyagra, folytatólagosan eszközöljük.
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(Folytatjuk.)

Telefonliirek.

A politikai helyzet.
Hmlapent, Iáin. junius Iá

Csend a politikában.
A politikai világot megfeküdte a 

mély, a nagy csönd. A miniszterelnök 
elutazott slavóniai birtokára és csak 
19-ike után tér vissza s azután már 
mozgalmasabb lesz az élet a politiká­
ban. Megjön a király, elmondja a trón- 
beszédet, melyből, hir szerint, hiányozni 
fog az. általános, egyenlő, titkos választói 
jog s megnyilik az uj képviselőház.

hovics Béla rendőrkapitányt, mert Bla 
I hovics — állítólag — elsikkasztott Iva- 

novics Demeter kárára a Dungyerszky- 
hagyatékból 50,000 korona értkékü 
értékpapirost és azt egy szegedi pénz­
intézetnél akarta értékesíteni.

Hoffrichter ügye.
A legfelsőbb katonai törvényszék 

revizió alá vette azt azt Ítéletet, amely 
Mofírichterre 20 évi (egyházat szab ki. 
A végleges Ítéletet szerdán fogják meg­
hirdetni.

n a p i  h í r e k .
A »Bajai Daloskör« szombaton tartott 

hangversenyéről szóló tudósításunk hely 
szűke miatt holnapi szamunkban jön.

Achim András, a hires paraszt vezér, 
megtért a jó útra. Tegnapi program 
beszédében már kijelentette, hogy a 
kormányt fogja támogatni. Így akarja Páduai Szent Antal napját ünnepli ma 
magának a hatóság jóakaratát és a Baja város közönsége. Ma van Szent Antal- 
mandátumot biztosítani í naP búcsúja. Ez meg is látszik a város ké-

Kossuth Ferenc tegnap 1 )unavt.csén, ' P6n* A varos l,tCí" tele vannak idegenekkel, 
ma Kecelen tartott b e sz é d e t ,  ott Múzsa akak meghámulják a várost, a Dunát, az ut- 
(iyula, itt Pozsgay Miklós mellett s ki ! cakat és boltokat. A búcsú alkalmából ide-
jelentette, hogy pártja nem ismeri a le Jött ide«ftnek között naKrY volt a vásárló
mondást  ̂ kedv es igy az iparosok es kereskedők meg­

lehettek elégedve a mai vásárlással.

mészhomlokzat-festéke minden más egyéb, 
különösen az úgynevezett hidegvíz festékek 
fölött előnybe kell részesíteni, mert az utób­
binál a lehámlás alig kerülhető el. Ezzel 
szemben a legjobban ajánlható ügy homlok­
zatoknál, mint faépítményeknél a törvényileg 
védett zománchomhikzat-festék.

Politikai bosszú, vagy biztosítási csa 
la s?  Ez a kérdés foglalkoztatja most a 
jánoshalmai csendőrséget. Ugyanis május 
31-7n éjjel Simon József jánoshalmai lakos 
háza melyben épen akkor, az országgyű­
lési képviselőválasztás előestéjén munkapárti 
választok értekezletet t iltottak ismeretlen 
okból kigyulladt s leégett. A kár meghaladja 
az 1000 koronát. A szabadkai ügyészség az 
irányban rendelte el a vizsgátatot, vájjon 
Simon házát politikai bosszúból gyujlották-e 
fel, vagy pedig ő maga akart biztosítási csa- 

i lást elkövetni.
H atvanezer pó ttarta lékost behívnak.

Az ex-lex miatt nincs ujoncozás, katonára 
pedig szüksége van a hazának, azért Hazay 
Samu honvédelmi miniszter kijelentette, hogy 
rövidesen 60.000 póttartalékost hívnak be az 
ujoncjutalék pótlására. Ez a behívás nagy 
szomorúságot és gondot okoz az egész 
országban.

Botrány a tem etésen. Szabadkáról írják: 
Berta Mátyás földmives öngyilkos lett és ro­
konsága azt hitte, hogy a felesége miatt ölte 
meg magát. A napokban volt a temetése és
amikor a felesége a koporsóhoz lépett, a

• •

halott rokonsága rátámadt. Ütötték, verték és 
eszméletlen állapotban kidobták az udvarra 
A szerencsétlen asszony sebeit dr. Faragó 
kötötte be és a brutális rokonság ellen a 
rendőrség megindította az eljárást.

Gyújtogató villám Szombaton nagy vihar 
vonult keresztül Madaras község határán és 
a villám leütött Szujer János tanyájának 
nádfedelű istállójába. Az istálló azonnal lán­
gokban állott s a benne elhelyezve volt lovak, 
tengeri, szélrosta és vetőgép menthetetlenül a 
gyorsan elharapódzott lángok martalékává 
lettek. A kár körülbelül 3200 korona, melyből 
biztosítás révén azonban csak 1000 korona 
fog megtérülni.

Farm an. Egy érdekes interjút közölnek 
velünk. Ugyanis a junius hó 5-én kezdődött 
repülőversenyre a világ legnagyobb pilótái 
eljöttek Budapestre és a Tolnai Világlapja 
sorra meginterjujolta őket. Farman interjúja 
a legérdekesebb. Ez a világhírű repülő-ember 
tulajdonképen félig magyar, amennyiben anyja, 
az ismert budapesti Weissmann családból 
való, akik évtizedeken át az Orczy-házban 
vésnöki ipart folytattak, anyja Párizsba kerül­
vén ott férjhez ment. Nagyon büszkén emlí­
tette, hogy ereiben magyar vér is pezseg. A 
Tolnai Világlapját ismerem — úgymond — 
hiszen többször hozta már arcképemet, ame­
lyért köszönetemet fejezem ki.

A  legm akacsabb székrekedés
is megszűnik, ha reggelenkint éhgyo­
morra egy pohárnyi t e r m é s z e t e  s 
Ferencz Józseí-lceserttvizet iszunk. 
Beható kórházi kísérletek útján meg lett 
állapítva, hogy már évek óta fennálló 
idült székrekedéseknél is, amelyeknél 
már minden más szer hatástalannak 
mutatkozott, végül a „Ferencz József-“

j keserüviz rendszeres használata állal 
mégis gyógyulás állott be;. A „Ferenc/.Hagyatéksikkasztó kapitány. Hazak mázolása. Az előnyösen ismert . , . .

bécsi cég Carl Kronsteiner (Kö-utca 120) Jozset“ vizet az összes gyogyt árak ban
Szenzációs letartóztatás történt Nagy- arról értesít bennünket, hogy a mar festett és a jobb füszerüzletekben árúsitják.

kikindán A rendőrség letartóztatta Bla homlokzatok, amelyeknek szabadalmazott —
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s z ín é s z e t .
Jíódiió keringő.

Operett 3 felvonásban. Zenéjét irta Zierer.

Ez a szombat este bemutatott darab fel 
van szerelve az operett minden kellékével. 
Van benne dal, tánc, kupié, kórus, sót itt-ott 
melódia is. Van benne komikus apa, mama, 
vannak szerelmes páiuk, tévedések és — 
nincsen a darabnak meséje. Szóval tökéletes 
operett.

Az elevenen rendezett operett központja 
Sugár Jolán behizelgően kedves volt. Csupa 
tűz, csupa temperamentum és egyéni báj. 
Bercik Maigit kellemesen hatott szép éneké­
vel. Jakabffy Jolán kedves, közvetlen egy­
szerűséggel, eleve en játszotta meg szerepét. 
Kozma Hugó -- bár nem nagy terjedelmű a 
hangja — lágy, kellemes és iskolázott tenor­
jával jól tud bánni. Halmos Gyula érces ba­
riton hangja ez alkalommal is jól érvényesült. 
Szathmári Árpád egy pesti fiakkerest szemé­
lyesített kacagtató komikummal diszkréten, 
menten minden bántó túlzástól. Zajos sikere 
volt Sugár Jolánnak és Kozma Hugónak a 
»Leányok« énekével, de különösen nagy volt 
a sikere a Csömp sampusz nótával, amelyet 
a közönség megújrázott. Tetszett a Sugár 
Jolán és Kozma Hugó által előadott »Hóditó 
keringő« is, valamint a »Vőlegény-trió« ame­
lyet Sugár Jolán, Jakabffy Jolán és Kozma 
Hugó énekelt és rendkívüli graeiozitással tán­
colt. He zajos tapsot váltott ki Jakabffy Jolán, 
Cserényi Adél és Szathmáry Árpád is a tiak- 
ker dallal.

A kórus jól és precízen működött, ami a 
karmester javára Írandó.

Meg kell még jegyeznünk, hogy a darab 
összes személyei csupa bécsi hgura buda­
pesti talajba átültetve De hiába, csak bécsi 
figurák maradnak.

Vasárnapi előadások.
A vén bakancsos és Jia a húszát régi népszín­

művet játszották vasárnap délután.
Sári bitó, Móric Zsigmond népies vigjátéka 

került bemutatóra vasárnap este. A darabban 
előforduló alakok csupa hús és vér, igaz 
tipikus magyar parasztok. Az előadás is a 
jobbak közé tartozott. Szathmáry Árpád a 
bírót, Csáder Irén a birónét, Szőke Sándor a 
biró fiát játszották meg pompásan. Lizi hálás 
szerepében Kondráth Ilona remekelt. Kár, 
hogy hangjában nincs elég hajlékonyság. 
Dobos Margittal nem vagyunk tisztában. Azt 
hisszük nem fogta fel helyesen a szerepét. 
B. Baróthy József valóságos kabinetalakitást 
mtatott be egy vén csavargó paraszt alakjá­
ban. Szabadkai József és Halmos Gyula is 
jól játszottak. Külön kell megemlítenünk 
Bálint Jenőkét, aki egy kis fiút játszott enni­
való ügyességgel.

Meg kell még említenünk azt a bosszantó 
körülményt, hogy az egész első felvonás 
alatt olyan járás-kelés volt a nézőtéren, mint 
egy világforgalmú pályaudvaron.

Ez a járás-kelés, hangos diskurzus teljesen 
lehetetlenné tette a poétikus színmű első fel­
vonásának az élvezhetését.

Kérjük a közönséget, jöjjön pontosabban 
az előadásokra és egyben kérjük az igaz­
gatóságot, figyelmeztesse a helymutogatókat, 
hogy csendesebben viselkedjenek a nézőtéren 
es ne lépjenek oly erősen előadás közben, 
amikor a helyeket mutatják.
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Értesítés.
Van .szerencsém a nagyérdemű kö­

zönség szives tudomására hozni, hogy

mázoló műhelyemet
Kedd: 
Szerda: 
Csütörtök: 
Péntek: 
Szombat: 
Vasárnap 
délután : 
este:

S z í n  h á z i  t i  a j i t á  r :

Luxenburg grófja. Operette 
» » » 

Találkozás. Szinmű. 
Orpheusz. Operette. 
Luxemburg grófja. Operette

Ingyenélők. Népszínmű,
Kis czukros. Vígjáték.

SegédHíerkesztö :
FODOR KÁROLY.

Kiadóin vrtta
NÁNAY LAJOS

könyvnyomdája.

Saerkesitőség telefon számú 10). 
Kiadóhivatal telefon száma: llf>.

Eladó
egy nagyobb ház a

Belvárosban.
Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőséi

Vfe' W ieni sürgöny!

9

Zseb-gyújtó-

készülékünk

Casar(
bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i 
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
6 darab <3 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után c reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyújtó-készülékü. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tűz! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­

cserélhető gyújtócső évekig eltart!

Oszt .  m a g y .  Union
pat. találmányok 

W ien , V., Wiedner

v á l l a l k o z á s
részére 
főutca 104.

Mii iüla

a Budapesti útról
Szent László-utca 48. szám alatt levő

saját házamba helyeztem át. Felkérem 
tehát a nagyérdemű közönséget, kiknek 
e szakmába vágó munkákra szükségük 
lesz, hogy rendelésükkel hozzám for­
dulni kegyeskedjenek s én azon leszek, 
hogy a lehető legjobb és legolcsóbb 
kiszolgálásban részesüljenek.

Szives jóindulatukat továbbra is kérve 
maradok

teljes tisztelettel

OLÍVA g y u l a
m á z o ló .

Jankói dűlőben fekvő három tehermen­
tes hold, melyből

egy hold föld és két hold szőlő,
szabad kézből eladó.

Tóth János, Lokertsor 48.
_  1 *  >■■ ■  S M

Házak, ingatlanok
adásvételét és bérbe 
adását k ö z v e t í t i :

Taubner Fiilöp alkusz.

Kiadó egy 4 szoba és 4 konyhából álló

kedvező fizetési feltételek mellett a 
Katonaváros, Katona-utca 3. sz. alatt. 
Bővebb felvilágosítás kapható ugyanott.

Jó karban lévő

mely négy szoba és három konyhából 
áll, eladó. Bővebbet Szál ontay Márton­
nál, Rákóczy Ferenc u. 32. sz. alatt.

} Y W  Y?Y?Y?Y'Y?Y> f i  L Ví V |  «

Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!
Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémcsebb ellenségét: 
a  peronoszporcát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától . kapta nevét es

IP#** Noé-giermefezőpor
elnevezés alatt kerül forgalomba. A N o é -p e r m e te z o p o r  k on cen trá lt ,  könnyén o ldodő  r o z s o k  e s  
kitünően  ta p a d ó  a n y a g o k  l e g s z e r e n c s é s e b b  k e v e r é k é b ő l  áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok 
hozzáállása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. H aszn á la t i  u t a s í t á s  m inden c s o m a g o n !  
I k g -o s  c s o m a g n a k  a z  ára  I kor. L e g a lá b b  5  kg. vétő iné l  b é r m e n tv e  minden állom cásra s z á l l í t v a .

Kapható Bajau: D r e sc h e r  Gyula k é s z í tő n é l ,  továbbá Antal L a jo s ,  C sorb a  G yörgy ,  F l e i s c h m a n n  
B en ő  Fiai,  F ischofF S a m u ,  G lu d o v á cz  F e r e n c  U tóda, Grünhut M iksa, H ech t l  J ó z s e f  és

ifj .  W el l isch  Géza kereskedésében.



I „Bajai Független 1 310. junius 14

Uj záioyintézei üaján /

'-.r.̂ p̂ ry*r>}*>r ■ <y» oA/Vfsr-/“r̂f-̂ /\r>̂? A t y \ ,ry f> j)fír> J \* )fy \* ,oADf'Af'OÂ  rAnVVvfi/*ii
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t u d o m  £
Van szer  

t>.
h e l y t e n  a
h á z a m b a n  
z e t t  kézi

* * s ';m a n. é. k ö z ö n s é g  
. -ra hozn i ,  m i s z e r i n t  
G a l a m b - u t c a  3. s z á m ú  
h a t ó s á g i l a g  e n g edé l ye -
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zálog intézetei
n y i t o t t a m .  E l fogadok  z á l o g i n t é z e ­
te mhen  m i n d e n n e m ű  a r a n y  és 
e z ü s t  t á r g y a k a t ,  é k e s z e r e k e t ,  tol  1- 
Ó3 r u h a n e m ü e k e t ,  t o v á b b á  i p a r o ­
sok és k e r e s k e d ő k  n y e r s ,  i l l e t v e  
kész á r u c i k k e i t ,  v é g ü l  h á z t a r t á s i  
t á r g y a k a t  e l z á l o g o s i t á s r a  és be ­
r a k t á r o z á s r a ,  é r t é k p a p í r o k a t  és 
m i n d a z t ,  a m i r e  z á l o g k ö l c s ö n  ad- 
h a t ó  — a t ö r v é n y s z a b t a  f e l t é t e l e k  
m e l l e t t .

Előzékeny eljárásomról biztosítom az ér­
deklődőket

K ráhl K áro ly
fa- és szénkereskedő 

Galamb-utca 3.

HA VALOOü
P A L M A  K R.UC5UK
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szenzációs *<*« 

SáSmány s 

öngyújtó

ércgyertya
fepá
te w g p s
i • v,l-e ;-.*•»». /».

» -c 
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} TESSÉK |
°   ̂^ ! kípróbAlni !

VESJEGiRE

*■ p

tíaiai gőz-, kád- ág zuhanyfiifdö Vállalat.

,yí:. i> r/  ̂ , t
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cipősarak
nagyban és kicsinyben való eladása

Preisz Béla borkereskedőnél
Baja.

vw<vB7l»] l snu^1 ■ r » -c«t H* *

Lamíift* .■■gfígg*- -S=r: rarer i'JÄjni:

Zuhanyfürdö megnyitás.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 

közönséget, ho^y a zuhany és medence- 
íürdőre nézve a régi ár és időbeoszl.ás 
lenmarad; a bérlőire azonban azon 
újítást vezetem be, hogy az egész für 
dőidényre és pedig f. é. szept. JO-ig 
idénybérleli jegyet személyenkint 

12 koronáért bocsájtok ki
Teljes tisztelettel

a bérlő.

Budapesti úti 111. számú

házamat vendéglővel
eg vütt 
bérbe

e 1 á d o m, esetleg a vendéglőt 
adom. — Bővebbet ugyanott
Gőzön János vendéglősnél.

Jupiter*-*
zsiradékmentes pertroleumtöltéssel.

Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5 0 
fillérbe kerül és 18 20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtó kerék re. 
— 10 évi jótállás törés és jó működésért. 
Fontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k 
12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.
Ügynökök és viszonteladók 

mindenfelé kerestetnek.
Osz t .  m a g y .  Un io n  v á l l a l k o z á s

pat. találmányok részére
W ien , V., Wiedner főutca 105.

Flórián utca 57-ik számú

jóforgalmu korcsma- és szatócs-üzlettel, 
trafik és bélyeg árusítással együtt be 

tegség miatt azonnal eladó.
Bővebbet a háztulajdonosnál.

m m m m m ) m m *
^  Fontos minden

konyhában!
Micsoda ?

dr. Oetker sütőpora

Dr. Oetker sütőpora
tökéletes, hygiénikus, orvo­

sok által ajánlott

élesztő pótló.
A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

r*r# • i.itm* .■/< 3 *+*

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

mmJ e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10 tol 65 évi}; terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

£í<
h

m
r

1 csomagocska ára 12 fillér és 
1 / kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz­
nálati utasítással együtt:

Drescher Gyula úrnál Ön jón 
Horánszky Liászfó » »
Somo jai Ferenc » »
Cserba György » »

♦
♦

#

♦
♦

♦

♦

❖

♦

Csak »SICIJLIA« rév vel ellátott üvegek valódiak.

máinasi iICUL ftF 'h»5'
■ . ferrásirlz

a sós savanyúvifcek k irá lya .
Sziklarétegeken átfúrt ártézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható

különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos hántalmak ellen.

♦

♦
❖

#^  Korányi, Kétly, fauszk, Rigler tanár C  T f  I T  I  T  A  forrást a kontinens legdusabh termesze- ^
urak szakvéleményei a MALNASl ^ *•■* ^  tes alkalikus sós savanyuviznek minősitik.

Főraktár lüija os vidéke rész«'ro: STASVIPFL JEM Ö f ü s z e r k e r e s k e d é s é b c v i *  ^♦
• I Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. Telefon 81. szám. #
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